АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЁСО-КУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХАБАРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022                                                                                                                        № 15
с.Плёсо-Курья

Об утверждении Реестра
муниципальных услуг
муниципального образования
Плёсо-Курьинский  сельсовет                                                                                                    Хабарского района  Алтайского края

       В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах муниципального образования Плёсо-Курьинский  сельсовет Хабарского района Алтайского края, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Плёсо-Курьинский сельсовет Хабарского района Алтайского края   согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение 1).
1. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                            Т.Г.Рябова

Приложение №1
к постановлению
Администрации                                                                                                                                                                                                                                        Плесо-Курьинского сельсовета
Хабарского  района Алтайского края
от 18.11.2022 г № 15

РЕЕСТР
муниципальных  услуг
муниципального образования  Плёсо-Курьинский сельсовет Хабарского района  Алтайского края

	№
п\п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт,
устанавливающий предоставление
муниципальной услуги
	Категория получателей
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной
услуги (платная/бесплатная)

	1
	Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг,
справок и иных документов»

	   1. Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 года;
   2. Федеральный закон от 22.10.2004 № 125 - ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
   3. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
   4.Постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;
   5. Устав  муниципального образования Плесо-Курьинский сельсовет Хабарского района Алтайского края.
     6.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг,  справок и иных документов»,  утвержденный  Постановлением главы администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 28.09.2015 № 44 ;
     7.  Постановление  от 19.11.2018  № 22 «О внесении изменений в Постановление Администрации сельсовета от 28.09.2015 № 44 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов» .
	Физическое лицо
	Администрация
Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского
края

	бесплатная

	2
	Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости в  Администрации Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского края
	 1.Конституцией Российской Федерации;
  2. Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».                                                                     3.Устав  муниципального образования Плесо-Курьинский сельсовет Хабарского района Алтайского края.
  4.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги                  « Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости в  Администрации Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского края», утвержденный  Постановлением главы администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 25.12.2017 № 26.
5. Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 13.07.2018 № 10 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 25.12.2017 № 26 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги                  « Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости в  Администрации Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского края».
6. Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 26.04.2017 № 6 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 25.12.2017 № 26 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги                  « Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости в  Администрации Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского края».
7. Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 10.06.2020 № 6 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 25.12.2017 № 26 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги                  « Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости в  Администрации Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского края».

	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация
Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского
края

	бесплатная

	3
	Постановка на учёт граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	1. Лесной кодекс Российской Федерации;
2. Жилищный кодекс Российской Федерации;           3. Федеральный закон от 10.12.1995 № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации»;      4.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;                       5. Федеральный закон от  02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;                                                          6. Закон  Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»; 7.Закон Алтайского края от 09.12.2005 N 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;                                               8.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»,утвержденный  Постановлением главы администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 20.04.2016 № 19.
9.Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 05.04.2017 № 5 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 20.04.2016 №19 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд».
10.Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 16.07.2018 № 13 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 20.04.2016 №19 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд».
11. Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 25.12.2018 № 26 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 20.04.2016 №19 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»;
12. Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 28.08.2020 № 9 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 20.04.2016 №19 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»;
13. Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 27.10.2021 № 17 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 20.04.2016 №19 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд».
14.Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 18.08.2022 № 8 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 20.04.2016 №19 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд».

	Физическое лицо
	Администрация
Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского
края

	бесплатная

	4
	«Установление,          прекращение,                                                                                                           приостановление,        возобновление,    расчет, перерасчет и   выплата     пенсии   за    выслугу лет гражданам,   замещавшим  муниципальные                                                                                                         должности»

	1 .Конституция Российской Федерации ;                         2) Федеральный закон Российской Федерации от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;                                                                                        3) Федеральный  закон от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;                                                                                    4) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ;                                                                    5) Федеральный закон Российской Федерации от 02.07.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; 6) Федеральный  закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»                                   7) Федеральный  закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ;                                                                              8) Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ;                                                                                         9) Закон Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» ;                                                                                      10) Устав  муниципального образования Плёсо-Курьинский сельсовет Хабарского района Алтайского края ;                                                                                                                 11) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги         «Установление,          прекращение,  приостановление,        возобновление,    расчет,  перерасчет и   выплата     пенсии   за    выслугу     лет гражданам,   замещавшим  муниципальные    должности» , утвержденный  Постановлением главы администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 02.08.2016 № 34.                                           12)   Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 07.11.2017 № 20             «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 02.08.2016 № 34  « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление,          прекращение, приостановление,       возобновление,    расчет, перерасчет и   выплата     пенсии   за    выслугу  лет гражданам,   замещавшим  муниципальные  должности»;                                                        13) Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 11.12.2020 № 19             «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 02.08.2016 № 34  « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление,          прекращение, приостановление,       возобновление,    расчет, перерасчет и   выплата     пенсии   за    выслугу  лет гражданам,   замещавшим  муниципальные  должности»
	Физическое лицо
	Администрация
Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского
края

	бесплатная

	5
	« Предоставление выписки    из  Реестра                                                                                             объектов      муниципальной       собственности»

	1 .Конституция Российской Федерации ;                                              2. Гражданский  кодекс  Российской Федерации;                                                                             3) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ;                                                                       4) Федеральный закон Российской Федерации от 02.07.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;                                                                          6) Федеральный  закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;                                     7) Федеральный закон  от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»  ;                                                                                                     8) Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ;                                                                                  9) Приказ  Министерства экономического развития Российской Федерации
от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»  ;                                                                      10) Устав  муниципального образования Плёсо-Курьинский сельсовет Хабарского района ;                                                                                      11) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги         «Предоставление выписки    из  Реестра   объектов      муниципальной       собственности» ,  утвержденный  Постановлением главы  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 08.08.2018 № 15

	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация
Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского
края

	бесплатная

	6
	«Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»
	1. Конституция Российской Федерации;
2.Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями);
 3. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»( с последующими изменениями);                                                                                      4.Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;
5.Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» («Собрание законодательства Российской Федерации», от 14.01.2002 № 2, статья 133);                                                             6. Приказ Госстроя РФ от 15.12.1999 № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации»;                                                                    7. Закон Алтайского края от 08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края»;
8. Устав  муниципального образования Плесо-Курьинский сельсовет Хабарского района Алтайского края.
 9.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»»,утвержденный  Постановлением главы администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 28.03.2016 № 15;
10. Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 13.07.2018 № 11 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 28.03.2016 №15 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений».
11. Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 01.11.2022 № 12 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 28.03.2016 №15 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений».

	Физическое лицо, юридическое лицо

	Администрация
Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского
края

	бесплатная

	7
	«Выдача  разрешения (ордера) на производство
земляных работ»
	1. Конституция Российской Федерации;
2.Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями);
3. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»( с последующими изменениями) ;                                                                                      4.Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» ;                                                                  5. Устав  муниципального образования Плесо-Курьинский сельсовет Хабарского района Алтайского края;                                  6.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги««Выдача  разрешения (ордера) на производство земляных работ»,утвержденный  Постановлением главы администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 28.03.2016 № 14;
7. Постановление Администрации Плёсо-Курьинского сельсовета от 13.07.2018 № 12 «О внесении изменений в постановление  администрации Плесо-Курьинского сельсовета  от 28.03.2016 №14 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Выдача  разрешения (ордера) на производство земляных работ».

	Физическое лицо,
юридическое лицо
	Администрация
Плесо-Курьинского сельсовета Хабарского района Алтайского
края

	бесплатная